
 
 
Forestil dig, at du har været i fødsel i 4 dage. Du har stadig véer med 3 minutters 
mellemrum, og du ved, at dit barn formentlig allerede er dødt. Du mister konstant blod, og 
der er stor risiko for infektion. Din eneste overlevelsesmulighed er akut lægehjælp, men 
det nærmeste hospital ligger flere dages rejse væk, og du har hverken råd til transporten 
eller lægehjælpen. 
 
Sådan er virkeligheden i nogle af verdens fattigste lande. Fakta taler for sig selv. 1 ud af 
20 kvinder dør i forbindelse med fødslen i den tredje verden. I Etiopien er tallet 1 ud af 7.  
 

Hvert år dør millioner af unødigt på grund af simple blødninger, infektioner eller kramper 
med katastrofale følger for familien og landsbyen. Samtidigt dør millioner af børn unødigt i 
forbindelse med fødsel.  
  
Mange af disse liv kan reddes – med ganske få midler!   
 
Vi har stiftet foreningen Maternity Worldwide på grund af en fælles frustration over, at vi i 
den vestlige verden nyder godt af et højt specialiseret sundhedsvæsen, mens kvinder i 
den tredje verden må føde under helt umenneskelige forhold.  
 
Vi er 6 kvinder i 30´erne: En gynækolog, en børnelæge, en advokat, en økonom, en 
ingeniør og en politolog. Vi bidrager derfor til foreningens arbejde med hver vores viden og 
kompetencer. Arbejdet i foreningen udføres af os og vores nationale og internationale 
netværk.  
 
Maternity Worldwide er udelukkende baseret på frivilligt ulønnet arbejde.  
 
Maternity Worldwide er oprettet i København i juni 2005 og har som sit formål at sikre og 
beskytte kvinders og børns helbred i forbindelse med fødsel i udviklingslande. Vi arbejder 
for at sikre adgang til læger, jordemødre og andet personale på fødeenheder samt 
uddannelse af befolkningen på baggrund af forskning og evidensbaseret viden. Maternity 
Worldwide Denmark er søsterorganisation til Maternity Worldwide United Kingdom. 
 
Maternity Worldwide har i første omgang valgt at koncentrere sit arbejde omkring regionen 
Gimbie i Etiopien - et af verdens absolut fattigste områder. 
Vi arbejder på at forbedre forholdene ved at udsende danske læger, ved at sørge for, at 
det lokale personale får den nødvendige uddannelse og efteruddannelse, ved at sørge for, 
at befolkningen informeres om mulighederne for at søge lægehjælp, ved at skaffe bedre 
hospitalsudstyr og flere operationsstuer og mange andre projekter. 
 
Mange liv er allerede reddet! Mange flere har brug for hjælp.  


